

## Kontrollutvalgets beretning for 2022

Kontrollutvalget har gjennomgått Lillehammer Skiklubs regnskap og rutiner for 2022. Det økonomiske resultatet for 2022 viser et underskudd på ca. 1,6 millioner kroner som er en betydelig svekkelse både i forhold til foregående år og budsjettmessige forutsetninger.

En så betydelig svekkelse av resultatet tilsier at følgende må analyseres grundig:

- Hva er hovedårsakene til det store avviket mellom vedtatt budsjett for 2022 på minus ca. 0,5 millioner kroner og resultatet?
- Hva er årsaken til at den negative resultatutviklingen ikke er avdekket i løpet av året?
- Hvilke tiltak må iverksettes på kort og lang sikt for å legge til rette for å snu den negative utviklingen?

Regnskapet viser at det både har vært svikt i inntektene i forhold til forrige år på ca. kr. 550 000 og at kostnadene er ca. en million kroner høyere. I tillegg har finansinntektene vært ca. kr. 200 000 lavere i 2022 enn i 2021, og det har vært nødvendig å foreta en ekstraordinær nedskrivning av verdien på Ingalåmi med kr. 220 000. Nedskrivningen av verdien på Ingalåmi synes helt korrekt sett i lys av forutsetningene for den opprinnelige verdsettingen og hvordan dette har utviklet seg siden tilbakekjøpet fra Birken i 2020 og forventet videre utvikling de nærmeste årene.

Svikten i inntekter skyldes i hovedsak reduserte sponsorinntekter. På kostnadssiden er det økning i ulike aktivitetsrelaterte kostnader knyttet til det sportslige. Dette må sees i lys av den betydelig reduserte aktiviteten i sesongen 2020/21 i forhold til sesongen 2021/22, som var den første sesongen med normal aktivitet (treningssamlinger og renn) etter korona pandemien.

En sentral problemstilling sett fra kontrollutvalgets side, er hvorfor styret og administrasjon ikke har avdekket den negative resultatutviklingen og gjennomført nødvendige tiltak i løpet av året. Kontrollutvalget har fått en forståelse av at en sterkt medvirkende årsak har vært at det midt i året ble skiftet regnskapssystem hos regnskapsfører. Dette medførte både manglende regnskapsrapportering til styret og at det ble vanskeligere å sammenlikne utviklingen for ulike kontoer mot budsjett og tidligere år.

Dette medførte at det ble krevende både for administrasjon og styret å få tilstrekkelig oversikt over de økonomiske forhold.

En virksomhet som Lillehammer skiklub kan ikke over tid drive med negativt resultat. Det må derfor umiddelbart gjennomføres tiltak som medfører at det minst blir balanse mellom inntekter og kostnader. Det nye styret må derfor både se på mulighetene for økte inntekter gjennom arrangementer og markedsmessige tiltak på sponsorsiden. Og ikke minst få bedre kontroll på ressursbruken og ved det kostnadene. Det er ikke kontrollutvalgets rolle å peke på detaljerte tiltak, men vi finner det rett å påpeke nødvendigheten av at det tas grep raskt.

Lillehammer skiklub har heldigvis både en egenkapital og likviditet som medfører at den økonomiske situasjonen ikke umiddelbart er kritisk, men den vil bli det dersom det ikke gjennomføres nødvendige tiltak.

Regnskapet gir etter vår oppfatning en tilfredsstillende oversikt over den økonomiske siden ved virksomheten, og er i samsvar med loven.

Som omtalt tidligere vil kontrollutvalget påpeke viktigheten av at det til enhver tid er gode rutiner mellom regnskapsfører, administrativ ledelse og styret, slik at oppfølging mot vedtatt budsjett og den økonomisk utvikling kan følges tett opp.

Kontrollutvalget har gjennomgått dokumenter fra styret som utvalget har funnet nødvendig å gjennomgå. Utvalget har fått etterspurt informasjon fra Lillehammer Skiklubs administrasjon.

Kontrollutvalget har gjennomgått styrets årsberetning for 2022 og det styrebehandlete årsregnskapet for 2022. Styrets beretning og årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven.

Kontrollutvalget har fått seg forelagt revisjonsberetningen for 2022, og revisor har avgitt en «ren» beretning.

Kontrollutvalget anbefaler at styrets beretning og årsregnskapet for 2022 godkjennes.

Lillehammer, 20. april 2023

Stein Ivar Lien

Oddleiv Sæle